
                                                                                                                                                                                       

SESIÓN DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 3 DE JULIO DE 2012 

 1 

1 

JOCKEY’S SUSPENDIDOS 

Res. 666: Se dispone suspender por el término de dos (2) reuniones, a computarse los días 15 y 16 de Julio al Jockey 

GONZALO HAHN, por molestias que originaron su distanciamiento de la 2da. carrera del día 26 de junio pasado donde 

condujo al SPC “CASUAL LANCER”. 

Res. 667: Se dispone suspender por el término de dos (2) reuniones, a computarse los días 15 y 16 de Julio al Jockey 

Aprendiz MARIO A. PORTILLO, por perder la línea y molestias que originaron su distanciamiento de la 4ta. carrera del día 

26 de junio pasado donde condujo al SPC “SPECTACULAR PRIZE”. 

JOCKEY’S APERCIBIDOS 

Res. 668: Se apercibe severamente al Jockey FABIAN A. RIVERO, por perder la línea en la largada y molestar a otros 

competidores, durante el desarrollo de la 6ta. carrera del día 26 de junio pasado, donde condujo al SPC “PRIME ONE 
TWELVE”. En caso de persistir esta conducta indebida, será pasible de la sanción que este Cuerpo estime corresponder. 

Res. 669: Se apercibe severamente al Jockey ABEL L. J. GIORGIS, por perder la línea y molestar a otros competidores, 

durante el desarrollo de la 13ra. carrera del día 28 de junio pasado, donde condujo al SPC “UN DUENDE”. En caso de 

persistir esta conducta indebida, será pasible de la sanción que este Cuerpo estime corresponder. 

Res. 670: Se apercibe severamente al Jockey FEDERICO E. FERREYRA, por no dejar constancia de las molestias 

recibidas, durante el desarrollo de la 13ra. carrera del día 28 de junio pasado, donde condujo al SPC “KISSPAIL”. En caso 

de persistir esta conducta indebida, será pasible de la sanción que este Cuerpo estime corresponder. 

SERVICIO VETERINARIO 

Res. 671: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C. “MIMICHA”, quién 

presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 5ta. carrera del día 1° de Julio pasado, se resuelve inhabilitarlo por el 

término de treinta (30) días, desde el 2 de Julio y hasta el 31 de julio próximo inclusive.- 

Res. 672: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C. “VERNITA 
GREEN”, quién presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 6ta. carrera del día 1° de Julio pasado, se resuelve 

inhabilitarlo por el término de treinta (30) días, desde el 2 de Julio y hasta el 31 de Julio próximo inclusive.- 

JOCKEY MULTADO 

Res. 673: Se dispone multar en la suma de Pesos Cien ($ 100.-), al Jockey ESTEBAN E. TORRES, por no haber dado 

cumplimiento al compromiso de monta, suscripto para la reunión del día 1° de Julio, sin justificar su inasistencia, donde 

debía conducir en la 8va. carrera al S.P.C. “VAL DE VINS”.- 

CABALLERIZAS RECONOCIDAS 

Res. 674: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “M.A.C.”, propiedad del Sr. Rubén Omar 
MORANDEIRA (D.N.I. 10.995.223).- 

Res. 675: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “TITI OSCURO”, propiedad del Sr.  Raúl Oscar 
PINTOS (D.N.I. 10.579.009).- 

 



                                                                                                                                                                                       

SESIÓN DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 3 DE JULIO DE 2012 

 2 

2 

CABALLERIZAS DADAS DE BAJA 

Res. 676: Vista la solicitud efectuada por los Propietarios de la Caballeriza “VIRGEN DEL VALLE”, Sr. JULIO E. CHAJUD 

(DNI 16.561.390) y Sra. CLAUDIA L. ROMERO-ROURA (DNI 14.027.632), se dispone dar de baja a la Caballeriza a partir 

del día de la fecha. 

Res. 677: Visto el deceso de la Sra. MARGARITA MARQUEZ (D.N.I 14.809.786), propietaria de la Caballeriza 

“MARGARITA M.”, se dispone dar de baja a la misma a partir del día de la fecha.- 

ENTRENADOR MULTADO 

Res. 678: Se dispone multar en la suma de Pesos Trescientos ($ 300.-), al Entrenador FELIX H. SUAREZ, por su falta de 

responsabilidad profesional al actuar con negligencia en la colocación del vendaje del SPC “CASUAL PINI”, en la 6ta. 

carrera del día 1° de Julio pasado. En caso de reiterarse dicha conducta, será pasible de sanciones más severas que este 

Cuerpo estime corresponder. 

RENOVACION LICENCIA DE ENTRENADOR 

Res. 679: Visto la presentación efectuada por el Sr. Antonio BERNARDO solicitando la renovación de la Licencia de 

Entrenador, y, CONSIDERANDO:  

          Que, se han cumplido con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente y teniendo en cuenta lo dispuesto 

en el Art. 28 inc. VI del R.G.C 

 LA COMISION DE CARRERAS,  RESUELVE: 

1) Conceder la renovación de la Licencia de Entrenador, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de Diciembre de 2012, al 
Sr. Antonio BERNARDO (D.N.I. 7.796.000).- 
 

2) Hacerle saber al interesado que deberá dar entrada, en Inspección de Caballerizas a los S.P.C. que estuvieran a su 
cuidado, y no podrá presentar ejemplares de Entrenadores suspendidos.- 

 

3) Comuníquese.- 

 

 

 

 

 

 

 


